
ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ЯКОСТІ ОСВІТИ УКРАЇНИ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я

шд « В £ > > р. Київ № о*/- - / 3 ^ 3 - р

Про усунення порушень вимог 
законодавства у сфері вищої освіти 
Комунальним вищим навчальним закладом 
«Ужгородський музичний коледж імені Д. Є. Задора» 
Закарпатської обласної ради

У період з 25 по 29 листопада 2019 року на підставі наказу Державної 
служби якості освіти України від 04.11.2019 № 01-12/83 «Про планову перевірку 
Комунального вищого навчального закладу «Ужгородський музичний 
коледж імені Д. Є. Задора» Закарпатської обласної ради, відповідно до 
Закону України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері 
господарської діяльності», Положення про Державну службу якості освіти 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 
2018 р. № 168, згідно з Річним планом здійснення заходів державного нагляду 
(контролю) на 2019 рік, затвердженим наказом від 27.11.2018 № 01-11/38, 

посадовими особами Державної служби якості освіти України 
МАКОВСЬКОЮ Оленою Анатоліївною -  головним спеціалістом 

департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і освіти 
дорослих Державної служби якості освіти України (голова комісії);

ДЕ ЛЕТ Галиною Михайлівною -  головним спеціалістом відділу контролю 
за наданням освіти дорослим департаменту контролю у сфері вищої, фахової 
передвищої освіти і освіти дорослих Державної служби якості освіти України; 

за участю
БАРСЬКОГО Юрія Миколайовича -  завідувача кафедри економічної та 

соціальної географії Східноєвропейського національного університету імені 
Лесі Українки.

КАПІТАН Лариси Іванівни -  професора кафедри античності, 
середньовіччя та історії України до модерної доби Державного вищого 
навчального закладу «Ужгородський національний університет».

ІПАКОТЬКА Віктора Васильовича -  заступника директора з навчальної 
роботи Кременчуцького педагогічного коледжу імені А. С. Макаренка.



у присутності
СТЕГНЕЙ Світлани Нуцівни -  директора Комунального вищого 

навчального закладу «Ужгородський музичний коледж імені Д. Є. Задора» 
Закарпатської обласної ради

здійснено планову перевірку
Комунального вищого навчального закладу «Ужгородський 

музичний коледж іміені Д. Є. Задора» Закарпатської обласної ради з питань 
дотримання вимог законодавства у сфері вищої освіти 

код згідно з ЄДРПОУ: 02214604
місцезнаходження суб’єкта господарювання, номер телефону, телефаксу та адреса 
електронної пошти вул. Волошина. 13. м. Ужгород. 88000, тел. (0312) 63-19-50,
Факс (03121 63-19-50 
е-мейл; тиг.гайог@і.иа
ступінь ризику: низький
вили об’єктів та/або види господарської діяльності (із зазначенням коду згідно з 
КВЕД ), щодо яких проводиться захід: заклад вищої освіти, 85.42 вища освіта

Згідно з актом від 29 листопада 2019 року № 01-12/83-03-06/1 під час 
проведення планового заходу державного нагляду (контролю) виявлено 
порушення вимог законодавства у сфері вищої освіти.

Відповідно до частини восьмої статті 7 Закону України «Про основні 
засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності», 
законів України «Про освіту», «Про вищу освіту», підпункту 7 пункту 4 
Положення про Державну службу якості освіти України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 14 березня 2018 р. № 168, вказую 
на допущені порушення та

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Комунальний вищий навчальний заклад «Ужгородський музичний 
коледж імені Д. Є. Задора» Закарпатської обласної ради (СТЕГНЕЙ С. Н.)

1.1. У визначені строки усунути (припинити) такі порушення:

№
з/п

Стислий зміст виявлених порушень 
(недоліків)

Посилання на пункти, 
статті нормативно- 
правового акта

Термін 
усунення 
порушення 
або недоліку 
(Число, 
місяць, рік)

Відмітка про
виконання
(робиться
суб’єктом
господарювання)

1 . У пунктах 1.1., 1.2 розділу 1 статуту 
комунального вищого навчального 
закладу «Ужгородський музичний 
коледж імені Д. Є. Задора» 
Закарпатської обласної ради (нова 
редакція) затвердженого рішенням 
обласної ради від 27.04.2017 № 768 
використовується у назві закладу, 
словосполучення «вищий навчальний 
заклад».

Пункт 3 частини 
першої статті 28 Закону 
України «Про вищу 
освіту» (далі -  ЗУ 1556- 
УП)

До
06.03.2019

2. На титульному аркуші статуту 
комунального закладу 
«Ужгородський музичний коледж 
імені Д. Є. Задора»

Пункт 2 частини другої 
статті 15 ЗУ №1556-УП

До
06.03.2019



Закарпатської обласної ради (нова 
редакція) не подано інформації про 
його розгляд та подання на 
затвердження вищим колегіальним 
органом громадського 
самоврядування ЗВО.

3. В окремих випадках в журналах 
реєстрації вступників за 2019 рік у 
графі «Номер, серія, дата видачі та 
тип документа про здобутий освітній 
рівень, середній бал документа про 
освіту» зазначено «свідоцтво» без 
зазначення освітнього рівня «базова 
загальна середня освіта (БЗСО)» та не 
вказано середній бал документа про 
освіту.

Частина п’ята статті 44 
ЗУ № 1556-УП

До
06.03.2019

4. В особових справах окремих 
вступників у витягах з наказу про 
зарахування відсутні відбитки 
печатки.

Пункт 8 розділу X 
Правил організації 
діловодства та 
архівною зберігання 
документів у 
державних органах, 
органах місцевою 
самоврядування, на 
підприємствах, в 
установах і 
організація*:, вимоги до 
тексту управлінських 
документів, 
затверджених 
наказом Міністерства 
юстиції України від 
18.06.2015 №1000/5 
(далі-наказ 1000/5)

До
06.03.2019

5. На офіційному веб-сайті Коледжу 
ускладнений пошук інформації про 
регіональне замовлення за кожною 
конкурсною пропозицією 
(спеціальністю, освітньою 
програмою), у тому числі про 
кількість місць, що виділені для 
вступу за квотами.

Пункт 14 статті 44 ЗУ 
№ 1556-УП

До
06.03.2019

6. Форма відомостей вступного 
випробування не в повній мірі 
відповідає затвердженій наказом МОН 
України Положення про Приймальну 
комісію вищого навчальною закладу.

Абзац 3 пункту 3 
розділу І Положення 
про приймальну 
комісію вищого 
навчального закладу, 
затвердженого наказом 
Міністерства освіти і 
науки України від 15 
жовтня 2015 року 
№ 1085, (далі -  
Положення № 1085)

До
06.03.2019

7. При формуванні предметної 
екзаменаційної комісії для 
спеціалізації «Оркестрові духові та 
ударні інструменти» для 
проходження Творчого конкурсу (П 
сесія) до складу комісії включено 2 
члени, без голови предметної комісії,

Пункт 1 розділу IV 
Положення № 1085

До
06.03.2019



що не відповідає вимогам Положення 
про Приймальну комісію вищого 
навчального закладу, затвердженого 
наказом МОН України.

8. Має місце неузгодженість назв 
навчальних дисциплін в межах однієї 
освітньо-професійної програми.

Пункт 4 частини 
першої статті 50 ЗУ 
№ 1556-УП

До
06.03.2019

9. Положенням про організацію 
освітнього процесу КВНЗ 
«Ужгородський музичний коледж 
імені Д. Є. Задора» Закарпатської 
обласної ради не передбачено залік як 
форму семестрового контролю, але з 
окремих навчальних дисциплін 
формами підсумкового контролю 
визначено заліки, що не відповідає 
критеріям оцінювання знань і вмінь 
студентів.

Частина третя статті 47 
ЗУ№ 1556-УП

До
06.03.2019

10. У робочих програмах окремих 
навчальних дисциплін Коледжу 
розподіл годин за формами 
організації освітнього процесу та 
видами навчальних занять не 
відповідає розподілу годин у робочих 
навчальних планах та в частині 
викладу конкретного змісту 
дисциплін (теми навчальної програми 
не відповідають вказаним темам 
лекційних занять).

Пункт 1.1. статті 
58, ЗУ№ 1556-УП

До
06.03.2019

11. В окремих документах не узгоджено 
термінологію відповідно до 
законодавчих документів, зокрема 
освітній процес трактується як 
навчальний та педагогічний.

Частина перша статті 
47 ЗУ № 1556-УП

До
06.03.2019

12. Має місце неузгодженість інформації 
зазначеної в базі ЄДЕБО та наданими 
освітніми програмами стосовно назв.

Частина перша статті 
91 ЗУ № 1556-УП

До
06.03.2019

13. Виявлено неузгодженість видів 
контрольних заходів у межах однієї 
освітньо-професійної програми.

Пункт 4, частини 
першої статті 50 ЗУ № 
1556-УП

До
06.03.2019

14. У представлених окремих документах 
не узгоджено назви спеціалізацій 
відповідно до нормативних 
документів.

Частина друга статті 91 
ЗУ№ 1556-УП

До
06.03.2019

15. В навчальних планах відсутні назви 
освітніх програм.

Частина четверта статті 
10 ЗУ№ 1556-УП

До
06.03.2019

16. У навчальному плані спеціалізації 
«Хорове диригування» в блоці 
вибіркових навчальних дисциплін не 
передбачено можливості вибору 
навчальних дисциплін, оскільки 
наявна одна назва навчальної 
дисципліни.

Абзац другий частини 
третьої статті 33 Закону 
України «Про освіту» 
(далі -  ЗУ № 2145-УПІ)

До
06.03.2019

17. Видано дипломи молодшого 
спеціаліста з порушенням норм 
затвердженого Міністерством 
культури України (наказ від 
26.06.2014 № 492) Переліку 
спеціалізацій спеціальності та 
напряму підготовки «Музичне

Частина третя статті 7, 
ЗУ№ 1556-УП

До
06.03.2019



мистецтво» (зазначено спеціалізації, 
які не передбачені в затвердженому 
Переліку).

18. Порушена норма щодо складу 
атестаційної комісії (до складу 
включено старшого інспектора з 
кадрів, яка не є педагогічним 
працівником чи представником 
профспілкових органів).

Пункт 2.7 розділу II 
Типового положення 
про атестацію 
педагогічних 
працівників, 
затвердженого наказом 
Міністерства освіти і 
науки України від 
06.10.2010 № 930 (далі 
-Положення №930)

До
06.03.2019

19. Затверджений Перспективний план- 
графік проходження курсів 
підвищення кваліфікації 
педагогічними працівниками не 
передбачає щорічного підвищення 
кваліфікації всупереч Порядку 
підвищення кваліфікації педагогічних 
і науково-педагогічних працівників.

Частина шоста статті 59 
ЗУ № 2145-УШ

До
06.03.2019

20. У закладі не унормовано порядок 
підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників, не розроблене відповідне 
положення.

Частина перша та друга 
статті 59 ЗУ № 2145- 
УШ

До
06.03.2019

21. Затверджене в закладі Положення про 
порядок створення та організацію 
роботи екзаменаційної комісії містить 
ряд протиріч щодо що строку 
повноважень екзаменаційної комісії 
та уточнення про складання 
державного іспиту, а не просто 
екзамену, для отримання диплому з 
відзнакою.

Абзац перший частини 
другої статті 6 
ЗУ № 1556-УП

До
06.03.2019

22. Мають місце затверджені склади 
екзаменаційних комісій на кожен 
екзамен у кількості шести осіб, що 
порушує затверджені норми (не 
більше чотирьох осіб (в окремих 
випадках кількість членів комісії 
може бути збільшена до шести осіб).

Пункт 19 додатку до 
наказу Міністерства 
освіти і науки України 
від 07.08.2002 р. № 450 
Про затвердження норм 
часу для планування і 
обліку навчальної 
роботи та переліків 
основних видів 
методичної, наукової й 
організаційної роботи 
педагогічних і науково- 
педагогічних 
працівників вищих 
навчальних закладів 
(далі -  Наказ № 450)

До
06.03.2019

23. Виявлено невідповідність між 
графіками екзаменів Державної 
атестації випускників у 2019 р. і 
термінами передбаченими 
навчальними планами з окремої 
спеціальності (передбачають їх 
складання протягом восьми днів (з 
08.06.19 по 15.06.19), а не два тижні), 
на підготовку до кожного з екзаменів

Частина перша та друга 
статті 6 ЗУ «Про вищу 
освіту» № 1556-УП

До
06.03.2019



відведено всього один день.
24. Статут Коледжу протирічить вимогам 

чинного законодавства (визначає 
педагогічну раду як дорадчий орган, а 
не як основний колегіальний орган 
управління закладом освіти).

Частина перша статті 
27 ЗУ № 2145-УШ

До
06.03.2019

25. В Положенні про педагогічну раду 
Коледжу невірно визначено статус 
педагогічної ради (вказано, що 
«при директорові і під його 
керівництвом як дорадчий орган 
організовується педагогічна рада»), 
що суперечить чинному 
законодавству.

Частина перша статті 
27 ЗУ № 2145-УІІІ

До
06.03.2019

26. Виявлено протиріччя щодо 
визначення повноважень стосовно 
ухвалення рішень про видачу 
дипломів (в Положенні про 
педагогічну раду Коледжу це 
віднесено до функцій педагогічної 
ради і, разом з тим, зазначене 
відноситься до повноважень 
екзаменаційної комісії).

Частина друга статті 
36 ЗУ №1556-VII

До
06.03.2019

27. Рішення про присвоєння освітньо- 
кваліфікаційного рівня випускникам 
прийнято педрадою, що суперечить 
чинним нормативним документам 
(Стандартом підготовки молодших 
спеціалістів зі спеціальності Музичне 
мистецтво передбачено, що це 
здійснює екзаменаційна комісія).

Частина друга статті 9 
ЗУ №1556-VII

До
06.03.2019

28. В ході перевірки виявлено, що 
нормативними документами Коледжу 
не визначено порядок формування 
складу педагогічної радні (визначено 
склад педагогічної ради в кількості 88 
осіб, з яких 8 осіб (9%) -  здобувані 
освіти, (Законом передбачено не 
менше 10%).

Частина третя статті 
36 ЗУ №1556-VII

До
06.03.2019

1 . 2 . Поінформувати Державну службу якості освіти України про 
фактичні заходи щодо усунення недоліків та порушень, виявлених під час 
перевірки, до 10 березня 2020 року.

2. Контроль за виконанням розпорядження покласти на головного 
спеціаліста департаменту контролю у сфері вищої, фахової передвищої освіти і 
освіти дорослих Державної служби якості освіти України МАКОВСЬКУ О. А.

а
Голова Руслан ГУРАК


